**P** Derant itaq; cum ep̄is viri disputationis experti verbis stu-  
 dentes concilio. Vt autẽ assolet fieri plurimi sacerdotum tãq;  
 p̄ causis p̄p̄ijs decertare collecti, tempus se inuenisse putauerunt qđ  
 congeretur qđ tristabat eos, et de quib; aliũ vnusquisq; forte culpa  
 bat libellũ offerẽs principi que i eo fuerãt cõmissa narrabat. Cũq;  
 hoc quotidie facile p̄oueniret, p̄cepit imperator certo die singulos  
 de quibus aliũ culparẽt facere manifestũ, Cũq; dies constituta ve-  
 nisset libellos oblatos suscipiẽs, Nec quide; accusatiões inquit t̄p̄s  
 habebunt propriũ id ẽ magni iudicij iudicem vero illũ qui tũc fu-  
 turus est oĩb; iudicare, Mibi ergo homini cõstituto de huiusmodi  
 rebus non licet h̄re auditoriũ sacerdotũ sez accusantiũ et simul accu-  
 satorũ q̄s mĩme ouenit tales debere monstrari qui iudicẽt ab alijs  
 Agite nunc imitãtes diuinã clementiã, In alterutroz veniã accusa-  
 tiones aboleamus alterutras et de his que ad finez pertinet agẽ stu-  
 deamus, cuius hic gratia ouenim?, Nec siquide; imperator dicẽs  
 vnuscuusq; scripturaz vacare et libellos iussit ardere, diẽq; defini-  
 unt qua solui que erãt dubia conueniret, Ante constitutũ vero  
 ouenientes apud semetip̄os ep̄iscopi euocauerunt arrium et propo-  
 sitis in cõmune suis opinionibus disputabant, Cũq; ut assolet

ad diuersas questiones causa traheret. Alij quideꝫ suadebant nihil innouandum circa antiquã fidei traditionẽ et maxie quã thomoz simplicitas sine pscrutatiõẽ tradebat accedẽtibꝫ ad fidei sacramentũ. Alij vero respondebãt nõ oportere sine examinatiõẽ seq̃ sententiam antiquoz. Plurimi vero tũc ouenientiũ ep̃oz et sequentiũ eos clericõũ scientes disputare h̃mõvi elocutiõẽz arte exercitati claruerũt et imperatori atq; his q̃ circa eum erãt noti sũt facti. Ex illis enĩ athanasius tunc diaconus existẽs. dum cum alexãdro esset ep̃o huiꝫ studiũ pars esse maxima videbãt. Nec non et quidãz grecoꝝ philosophoz oportune harũ disputationũ questione participati sũt. Alij quidem q̃le esset hoc dogma studẽtes agnosce. Alij vero nup̃ inchoãte grecoꝝ religione depire xp̃ianis infensi dogmatis sacramenta ad verborũ certamina p̃trahebãt ita ut ostra se sediciõẽs exercẽt. certamina q; sibimet inferrẽt et sepius ex aduerso ostenderent. Ca. iij. Socra.

**C** Vnq; plurimi disputationis delectatiõẽ traherẽt vnus q̃dã ex confessoribꝫ laicis simplicẽ h̃ns sensũ dialegticis obuiauit dices. Audite igit; christus et apli non nobis artez dialegticaz tradiderunt vanãq; verborũ fallaciãz sed purãz scientiaz. fide et bonis operibꝫ obseruandã. Nec dicente iuvene et aĩo sene. p̃ntes q̃õẽz irati sũt dictumq; probauerũt. Dialegtici ṽo satis factiõẽ suscepta cessarũt rationẽ quippe simplicem veritatis audientes. Sozome.

**V**ertur enĩ et aliud dum quidãz eoz magnificentia sermonuz extolleretur et illud displicuerit sacerdotibꝫ non pertulit eius fastum quidãz senex simplex et innocẽs ac probatissimus confessorũ sed accessit aduersus eum proferre sermonem. Hoc itaq; petulãtibꝫ quidem et simplicem factũ scientibꝫ confessorẽ risum mouit maturioribus vero formidinem. prouidẽtibꝫ ne a viro verbis artifice deduceret ad risum. Verũtamen cedentibꝫ ut quos vellet edicẽt. resistere nanq; ei cum talis esset nemiũ verebantur in nomine inquit hiesu christi. O philosophe audi dogmata veritatis. Vnus est deus celi et terre omniumq; visibilium inuisibiliumq; creator qui hec oĩa verbi sui virtute fecit et spiritus sui sanctitate firmavit. Hoc itaq; verbũ quod nos inquit filium dei nominamus habita misericordia super homines ab errore eos et ferali religione liberauit passus ex muliere nasci et cum hominibus conuersari et mori pro eis venietq; denuo

iudicaturus singulorum vitam. Nec ita e habere sine perscruta  
 tione credimus. Noli igit inanita laborare querens destruere ea q̄  
 fide percepimus. Noli inuestigare modum quo fieri hec aut non fi  
 eri potuerunt Si enim credis consulenti mihi ad ista responde. Ob  
 stupefactus vero philosophus credo inquit. Tunc gratias pro de  
 uictione persoluens eademq; senior eq; sectatus est et priorib; conse  
 datoribus ut vnanimis sibi essent persuadebat non improvi  
 de mutatum se iurans sed ineffabili quadam virtute ad christiani  
 tatem protinus inuitatum. **Quartum.**

**D**icitur autem proximum huic miraculo quoddam gestum p  
 alexandrium constantinopolitane ciuitatis episcopū. Cum  
 enim venisset imperator constantinus byzantium s; adentes eum  
 quidam philosophi querebantur quasi non deum coleret ut deceret  
 et circa sacras nouitates exerceret nouam in republica introducen  
 do culturam. preter que eius maioribus visa sunt. et grecorum ro  
 manorumq; principib; quos habuerūt transacta secula placuerunt  
 volebantq; cum alexandrio episcopo disptare de dogmate. Ille vō  
 huiusmodi exercitatione verborum inexpertus erat s; de vite quali  
 tate confidens. Fuit enim vir magnus et conuersatione mirandus  
 Cunq; certamen imperatore precipiente suscepisset. conuenissentq;  
 philosophi omnibus loqui volentibus. ut vnum ex se quem vellēt  
 eligerent postulauit sancte memorie pater noster alexandē ceteros q̄  
 quicumq; essent silentium tenere precepit et tantummodo his que ab  
 utroq; dicerentur intendere. Suscipiente siquidem vno eorum di  
 sputationis vniuerse negocium ad philosophum sanctus alexandē  
 in nomine inquit hiesu christi impero tibi imprimis ne loquaris. et  
 vna cum eius sermone opus impletū est. Repente nanq; ille homo  
 ut sermonem audiuit obligato ore conticuit. Putasne iustum fu  
 it considerare vtrum maius hoc miraculum videretur s; ut homo et  
 hoc philosophus. sic facile officium locutionis ammitteret s; an cer  
 te ut lapis violentia verbi non manu diuideretur s; Quod quidā  
 aiunt iulianum fecisse chaldeum s; hec q̄dem sic acta referuntur.